Num. X VIL

Adelheid, Wittwe Ddes Heinvidh Withowe,
[eiftet Dedingten BVervzid)t auf vas Ddev
Sommotancr fommende vorf ihrem Gatten

ertheilte Gut Befwih. 1290,

Quidquid agitur in tempore, illius mutabi-
litate evenit, ut mutetur, nisi vivaci literarum
testimonio perennetur. Hine est, quo ego Adil-
hedis, ad notitiam omnium volo pervenire: quod
ego de communi consilio et consensu haeredum
meorum, de bona voluntate, haerediatem et bona
in Beswitz ad me pertinentia, quae quondam ma-

vitus meus E. dictus Wsthowe, domui ac¢ fratribus
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in Chomutow post mortem suam ]eg‘mit, volun-
tarie ac omni dubio procul moto resignavi, tali
tamen l;radh:nbil:z pactione: ut praedicti fratres et
domus in Chomutow, in singulis annis, in sex
marcis argenti, quam diu vixero, quod tunc da- g
tum existit, (5ic) sint responsuri in festo beatae |
Walburgis, vel die sequenti. Volo etiam, ut
praedietae 6. marcae domui et fratribus in Cho-
mutow post obitum meum pro salate animae meae _
ac mariti mei H. dicti YWsthowe, omni occasione i
postposita libere adseribantur. Ne autem super eo

aliquod dubium oriatur, praesentem ci rographum

cunlu]hnuﬁ, Slg;‘llﬁ civitatis Pontensis munimine

roboratum. Hujus rei testes sunt: Johannes, ju-
dex: Ztislaus, dives: Nicolaus, judex: et frater
e¢jus FL.: Conradus de Rochlitz: quibus praesen-

tibus haec sunt acta.  Datum et seriptum in
Ponte: A. B, MCCLXXXX. sexto idus Maji.
. Dag Original auf Pergament, mit einem Hangenden
Siegel der Vriirer Stadtgemeinde, befindet fich im Prager
. £, Gubernialarchive.
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Num. XVIIL

Der bihmifch 2 mabrifche  Candfomthur Heinvid) von
Pier, verbindet fich mit feinen Ordensbriidern ju
wodhentlidhen geiftlichen Bervichtungen in Der vom H.
Uleid) von Neubhaus ju Neubaus geftifteten,
und mit der Dortigen Deutfchen Ordenspfarve vereinige
ten Kapelle des h. Dionpfiug, 1293,

In nomini Domini. Amen. — Quapropter
nos Heinricus dictus de Gier (sic) ordinis
domus teutonicae commendator pro-
vincialis per Bohemiam et Moraviam;
notum facimus tam praesentis aetatis hominibus,
quam futurae: quod cum D. Ulricus de Nova-
domo, capellam in honorem S. Dionysii Marty-
ris in Novadomo construxerit, et eam agris ad
aratrum unum sufficientibus, juxta ipsam novam-
domum sitis, et decima septima thelonei reci-
piendi ibidem dotatam: et per D. Tobiam vene-
rabilem in Christo Patrem, Pragensem Episco-
pum, dotationem eandem et donalionem cum
aliis pertinentiis dictae capellae nunc habitis et
postea habendis confirmantem: nostris con-

fratribus nunc in ipsius civitatis No-
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vaedomus parochia sive domo nostra
morantibus vel in posterum moraturis, ex
certa scientia et sano atque maturo consilio , ac
etiam pura devotione propter Deum dederit, tri-
buerit et donaverit, sicut in suis privilegiis patet,
in perpetuum libere ac pacifice possidendam: ita
quod post obitum Theodorici, notarii et capel-
lani ejusdem D. Ulrici, qui ex nunc eandem usque
ad decessum suum a nobis tenebit capellam: ad
praedictos confratres mostros et do-
mum atque p arochiam, cum omnibus usu
fructibus sive utilitatibus suis, quas eum prae-
notatis possessionibus ipsa capella tunc habuerit,
redire debeat absolute. Nos et iidem confratres
nostri, maturo confratrum nostrorum senlorum
per Bohemiam et Moraviam habito cousilio, pro
nobis et nostris successoribus, praefato D. Ulrico
et suis haeredibus sive successoribus, tenore
praesentium promittimus ef obligamur: quud cum
eadem capella post obitum dicti notarii et eapel-
lani Theodorici, ut dictum est, ad confratres
nostros revertetur: in qualibet hebdomada duobus
diebus, videlicet secunda feria et sexta feria, ipsis
fratribus Prowrunl.ilms, praedicta officiabitur ca-
pella in antea et perpetuo; nisi evidens necessitas
sive generale hoe impedial interdictum. In cujus
rei testimonium et robur perpetuo valiturum,
praesentem paginam fieri, et sigillis, mostro, et

domus ordinis nostri Novaedomus, feci-
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mus communiri. Datum A. D. MCCLXXXNXIIL

tertio idus Octobris: indictione sexta.

(E diplom. misc. Boh. in Diplomataria Schottge-
nii et Kreisigii. Tom. 2. pag. 62.)

Num, XIX.

Diec Vrider Friedvich und Theodorich von
Sdonenburg, verfaufen der Sommotauce
e Kommende das Dovf Dttwih — und jwar
| unter Verjicdhtleiftung ihres BVetters,
Borfdo yon Niefenberg. 1295,

Nos Fridericus et Theodoricus, fratres
uterini de Schonenburch — villam Ottwitz —
honorab. et relig. viris, fratribus hospitalis S.
Mariae domus teutonicae in. Chomutow vendi-
dimus. — Ad majorem denique securitatis
;h evidentiam, - pracfatam villam cum suis terminis,
! . Alberto de Secherp ex mandato serenissimi
regis Bohemiae, domini nostri, cooperante nobis,
secundum morem terrae circumgiravimus, prae-
sentibus testibus subnotatis, quorum sic nomina
exprimuntur: D). Smilo de Lubschenecz: Pere-
grinus de Rednicz: Zulislaus de Metlek: Wil-
helmus de Cyrem: Milota de Cyrem: KRotiborius
de Zbirlo: 'Wulke de Wintheritz: Ratiborius de
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Retschitz: Stanislaus de Fan: Wilhelmus de
Schonenburg: Crzenek de Ulrichow: Petrus
Hlab de Prisen: Hyndowor de Zmicholup: Ja-
roslaus de Watzawicz: Petrus, filius suus de
Watzawitz: Unka de Eraschan: Slawiwor de
Gimlin: Bohuslans de Chnieziez: Arnoldus de
Schehorn. Acta sunt haee anno incarn. dom.
MCCLXXXXY. - Datum in Udelicz: per manus
fratris Conradi. VIL Id. Aprilis.

Nos Borsso de Riesenburch — quod nostri
dilecti avunculi, Fridericus et Theodoricus, {ra-
tres uterini dicti de Schonenburch, villam Ot-
tiwitz — honor. et relig. viris, fratribus hos-
pitalis 8. Mariae domus theutonicae in Chomutow
— vendiderunt — fratri Henrico de Byer,
ordinis ejusdem provinciali per Bohemiam et
Moraviam, sub fratrum suorum nomine — mi-
litem mnostrum B. Smilonem de Lubschewetz:
Minhardum de Herstein: Fridericum Sagittarium :
Fridericum de Aldendorf: — D. Alberto de
See]mr{;‘ cooperanie. — Acta sunt haec anno
incarn. dom. RMCCLXXXXYV. Datum in
Udelitz: VIL Fd. Apr.

Vetve Originale auf Pergament, jedod) ohne Siegeln,
befindent fich im Prager £ . Gubernialardhiv. — Der
Ausfertigungsort diefer beiden Urfunden iff Der nahe an
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Kommotau liegende, jur Herrfhaft Rothenbaus
gehdrige Markt CidLi B, weldher nad) Schallers An:
gabe, fammt dem Ocvte Buvgftadtl, gleichfalls Den Deuts
fchen Nittern gehdrte. Dafite fpridht aunch felbft das Eid=
liger Wappen: nemlid) ein dDeut{dhes Drdenss
Sreuy mit einem Covbeerfrange. —

Num. XX.

Der Landfomthur Johann Waldefer, ver:
fidert Der prager Stadtgemeinde jabhu:=
[idh 5. Marf Silbers von Der Prager
Kommende jum h. Benedift. 1306.

[ Littera super censum dominorum cruci-
i ferorum ad S. Benedictum.

it Nos Fr. Johannes dictus de Waldeser, pro-
j vincialis per Bohemiam et Morayiam fratrum
T domus teutonicae: notum facimus universis, te-
norem praesentium inspecturis: quod licet in-
strumenta publica regum et principum ostendere
possemus et comprobare, uae halere dinoscimur
super libertates nobis datas pariter et concessas,
ut domus nostrae in civitatibus sitae, a solutione
exactionum, collectarum, et steurarum, quocum-
que censeantur nomine, debeant esse liberae et

Immunes : tamen cupicntcs in amicitia et favore
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honestorum virorum, civiom Pragensium, ami-
cabiliter confoveri propter promotioncm, . quam
nobis et hominibus eirca curiam nostram in
Praga sitam apud 8, Benedictum residentibus,
et aliis hominibus nostris de  locis aliis su-
pcm‘enicnlihus esse (‘.1_;1;‘110\-‘imus affuturam ac
utilem et honestam: quingque mareas argenti ad
subsidium dictae civitatis Pragensis, annis singu-
lis fratres nostri de S. Benedicto, quicumque
ibidem in curia nostra mansionem habuerint, et
eandem curiam inhabitaverint; dabunt perpetuo
et exsolvent. Quas quinque marcas dictae civi-
tati, per dictos fratres nostros de S. Benedicto,
annis singulis, ut dictum est, exsolutas; dicti
cives pragenses ad reparationem confractarunn
viarum et pontium dabunt et exsolvent: et ad
alias utilitates, quas videbunt ipsi civitati esse

congruas, et Suis [u'ulircl.ilms opportunas. Prae-

terea dictis quinque marcis argenti, dictae civi- " A
! tati, anno quolibet exsolutis: saepedicti cives
l Pragenses dictos fratres nostros de S. Bene-
dicto, a solutionibus aliis collectarum, steurarum,
quocumque censeantur nomine, reddiderunt per-
petuo likievos et immunes: sicut patet ex litteris
civitatis patentibus, super co nobis datis, editis
pll‘llius et confectis, Et dicti cives pragenses,
quicumque fuerint, promiserunt nobis et homi-
nibus nostris consilio, auxilio, et favore astare

pnriicr et pm(]essc, et non pcrmittcrc ut tur-
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bationes, injuriae, et gravamina eis contra for-
mam juris aliqualiter inferantur: imo ab eisdem
nos et nostros homines tencbuntur, wut promi-
serunt, defendere paviter et tueri. Ceterum vina
nostra vendendi et propinandi, et ‘alias res
(uascumque nostras emendi et vendendi, sacpedicti
cives nobis dederunt et concesserunt plenam et
liberam facultatem, 1In cuius rei testimonium
et robur perpetuo valiturum praesentes literas
conscribi fecimus, et sigilli nostri munimine
munitas (sic: anftatt: roborari) Actum et datum
Pragae: A. D. MCCCVLI. 42. Cal. Aug, —

E copiario vetustissimo privilegiorum in archivio
curiae Veteroprag. pag. 61.
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Num. XXI.

Abt und Sonvent des ehemaligen BVenedif= q,
tinevftiftes in Poftelberg, verfaufen
per Sommotauer KSommende einige
Dorfer. 1825,

Nos Buczko, divina miseratione abbas: Nee-
myas, Prior: Lutholdus, praepositus: totusque
conventus monasterii in porta apostolorum or-
dinis 5. Benedicti — villas nostras Wisestud,

Stebeza, et Czirnezin — honorabilibus viris et

religiosis dominis, commendatori et suis fratribus
‘ domus de Chomutow, ordinis cruciferorum de

domo teutonica, pro 95, sexag. gross. P ‘ag ven-
\ didimus. BDatum et actum in porta APOSI'.IJIOPUHI:

A. D. MCCCXXY. Id. Mart. Testes hujus ven-
| ditionis sunt nobiles viri: Nicolaus, dictus Wink- :

ler: Borzuta de Morawiwes: et Petrus de Ro-
' rozluk.

Dag Oviginal auf Pergament it el Hangenden
Siegeln Des chemaligen Benedif tiner = Stiftes Poftelbery,
befindet fich im Prager £ £, Gubernialavdhiv. — Anftate
Wisestud, fommt von aufien mit Jtigen aus dem 16ten

Sabrhunderte, ver neueve Name Diefes Ovtes, Schesl, vor.

e ey
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Num. XXIL.

K. Jobann enthebt die ju dDen Sommotauer
Jabrmavften veifenden von den WMWaut:
gebubren auf der Stvafie von Prefnifh
bis Caun. 1385,

Nos Joh. D. G. Boh. et Pol.rex, ac Lucem-

bure, comes: ad universorum volumus tenore
¥

praesentium notitiam devenire: qnod cupientes
religiosos viros, Commendatorem et fratres cru-
ciferos de Chomutow, ac cives ejusdem civitatis,
sincere nobis dilectos, in eorum juribus gratiosius
confovere, et sub alis nostrae protectionis eviden-
tius praeservare: ipsis, commendatori, conven-
tui, et civitatis: civibus, hanc gratiam duximus
faciendam , quod ex nunc in antea ipsa civitas
Chomutow talibus juribus frui et gaudere debeat,
quod wuniversi et singuli de quibuscumque locis,
diem forensem seu dies alios ibidem {requentantes,
ab omnibus teloniorum et aliorum debitorum one-
ribus ac requisitione; a via, quae ducit de op-
pido Presnitz, usque ad civitatem nostram
Lunensem, sint et omnino esse debeant liberi

et exemti. RMandantes et praecipientes universis
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officialibus nostris , cujuscumque status exi-
stant; hortantes illustrem Carolum, marchionem
Moraviae, primogenitum nostrum carissimum,
caeterosque haeredes, et successores nostros;
volentes, quatenus praefato commendatori, con-
ventui, fratribus, et civibus Chomutovensibus,
non praesumant nec infringere debeant quoquo
modo libertatem seu exemtionem superius notatam;
et specialiter inhibentes, ne cives Chadanenses
et Satecenses civitatum nostrarum, praefatos
cruciferos, civitatem, et cives, contra ea, quae
praemisssa sunt, agpravare debeant nullatenus, seu
eam impedire. Subharum, quas sigillonostro ma-
jori sigillari jussimus, testimonio literarum. = Da-
tum Pragae A. D. MCCCXXXY. in die b.
Petrt ad vincula.

Aus Der Handfdyriftlichen Gefchichte Der Stadt Kom=
motaw von Johann Urtifa, im Dortigen Nathhaufe
1. B, Ynmerks jum §. 45, —
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Num. X XTIE.

Der bhmifch-madrifche Landfomthur, und einige Hauss
fomthure, vevfaufen dem Pramonftratenfer = Stifte
Ghotiefdhau, einen jabelihen Fins und das
Dorf Kotolib, 1887

Nos Fr. Habardus de Machwicz, ecommen-
dator provincialis per Bohemiam et Moraviam:
Fr. desco in Ryppzin: Fr. Conradus de Zwicaw
in Biscowicz, commendatores: Fr. Johannes de
Schauenvorst: ceterique fratres conventuales in
Biscovicz, ord. S. M. dom. teut. ad universorum
notitiam publice cupimus devenire: nos tres sexag.
gross- denar. Prag. cum villa Cotholicz, diseretis
et rel. domicellaribus , Margarethae et Elyzabeth
de Chotaschaw, rite, rationabiliter, omni eo
jure, quo dictum censum cum dicta villa habui-
mus et possedimus, vero et justo venditionis
titulo, pro S50. sexag. denar. praedictorum
vendidisse: promittentes eisdem, dictum censum
cum villa jure terrae libertave et ab impetitione
qualibet disbrigare; sic tamen, quod si praedictas
domicellas dictum censum cam villa vendere con-

igerit; nobis prius aliis exhibere debhent et
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vendere: nobis autem ipsum emere nolentibus,
ipsum cuicumque vendere poterunt juxta suae
arbitrium voluntatis.  Unde sciendum qudd
mortuis dictis domicellabus, dictus census cum
ipsa villa ad discretum et religiosum virum, Fr,
Zienconem, (Fdenfo: vermuthlid) ein Chorberr
bed Otifted Tepl, und damals Probit in Chotie:
fchau,) et ad ordinem Praemonstratensem devolvi
debet libere et tenetur. In cujus rei testimonium Wi
sigalla officiorum et domorum nostrarum praedic- e
tarum, praesentibus duximus appendenda.  A.
D. MCCCXXXVIL proxima fer. 2. post festum
Assumt. B. M. V. Gloriosae. — (18. Augusti. )

Das Oviginal auf Pergament, befindet fich in ver
Prager £ £ Dibliothef, Das 1te Siegel, nemlich jenes
ves Candfomthburs Habard, fehlt. Das ote enthalt
einen drevecligten Shild mit dem Ordensfreuge, und in

ber Miite Deffelben, BVidhmens Lowen: ringsum aber die
} Worte: |. Se. Kumtewer. Von. Ripin. — Das ste flei- i
neve enthdalt in dev Mitte Das Bild eines fienden Heiligen,
(ohne Bweifel des auferftehenden Heilandes) der in der i

linfen Den Dbefreubten Neichsapfel Halt, mit Der rechten
aber Den Segen evtheilt: und ringsum dieWorte: S. Domus.
In. Byzkowiz. ie hangen fammtlich an Pergaments
freeifent, —

B SN

Num. XXIV.

Hervmann von Prag, Bifdof in Crmeland, crnennt boh=
mifcge Verwefer und Genevalvifare feines Bifithu=
mes., 1338,

In nomine Domini: Amen. Hoc est exem-
plum seu transsumfum cujusdam literae rev- In
Christo patris et . . Hermanni Episcopi: Dei
et apostolicae (sedis) providentia, Warmiensis
episcopi : non cancellatae, non obrasae, nec in
aliqua sui parte viliatae, cujus tenor talis est:

In nomine Domini, Amen. Noverint

_ universi praesentes literas inslmcl'.uri: qum] nos

Hermannus Dei et apostolicae sedis gratia Episco-
pus, Warmiensis facimus, constituimus et ordina-
mus, honorabiles viros, dominos Fratrem
Paulum Pauer de Praga, professum
monasterii sanctae coronae, OGister-
ciensis ordinis, Pragensis dioecesis,
sui Abbatis licentia accedente: D.
Bartholomacum Gerlaci, Pragensis
et Saczensis ecclesiarnm canonicum:
Johannem Petrum Glas, scholasticum

Boleslaviensem: Joannem de Melniko,

T YN R
- :

147

canonicum \Vissegl‘aden(scm: et Nico-
laum dictum Puschmann de Melniko,
praedictae dioecesis, capellanum nos-
trum: Nicolaum Stocklini, et Fredli-
num Stramonis: cives Pragenses: et
quemlibet ¢orum in solidum ita, quod non sit "*.-: [
melior conditio occupantis, nostros veros et le- "'i
gitimos procuratores, actores, defensores, ne-
gotiorum gestores et nuntios speciales et gene-
rales ad suscipiendam nostri nomine et pro nobis
administrationem bonorum ecclesiae nostrae et
episcopatus nostri Warmiensis, et ad guber-
nandum usque ad nostrum adventum vel ad nos-
trum beneplacitum voluntatis, et ad alia omnia
faciendum, quae in praemissis vel circa prae-
missa fuerint opportuna. Et si mandatum exi-
gatur speciale, plenam administrationem tam cau-
sarum quam negotiorum in prachabitis et circa ;
praehabita concedentes, et ad constituendum pro-
curaforem seu procuratores alios, ac nego!iorum
gestores, ad praemissa vel aliquid praemissorum,
et eos, quando placitum, revocandum, et in se
procurationis officium resumendum: ratum et
gratum habituri, quidquid per praefatos procu-
ralores el negotiorum gestores substituendum vel
substituendos, ab eis vel ab eorum aliquo factum
fuerit in p ‘aemissis, Insuper quosdam ex
praedictis dominis, videlicet religio-
sum virum Fratrem Paulum: D. Bar-
10*
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tholomaeum Gerlaci: D.Joannem scho-
lasticum de Melnico: et D. Nicolaum
Puschmann supradictos, et quemlibet
eorum in solidum ita, quod non sit
melior conditiooccupantis, nostros in
episcopatu nostro praedicto facimus
et constituimus tam in spiritualibus,
uam in temporalibus vicarios gene-
rales: plenam eis et eorum cuilibet admini-
strationem spiritualium et temporalium, ac liber-
tatem usque ad nostrae voluntatis beneplacitum
committentes: his, quac speciale mandatum In
hac administratione requirunt, ut puta benefi-
ciorum ad provisionem nostram pertinentium col-
lattonem, personarum beneficiatarum translatio-
nem, et ceteris hujusmodi, nobis ut justum est,
reservalis. Ex hae itaque commissione declara-
mus emnes et singulos alios nostros et episcopatus
nostri Vicarios seu generales seu speciales, et
nostri auctoritate constitutos, qui non superius
nominantur, esse revocalos: et eos eliam ex-
presse lenore praesentium revocamus: nec eos
volumus ulterius, administrationis aut vicariatus
nostri officium scu in spiritualibus, seu in tem-
poralibus exercere: nisi quatenus a nobis in
posterum, aunt in aliquibus seu aliquo praemis-
sorum vicariorum nostrorum, pro modo et tem-
pore, quibus eis videbitur, ipsis aut aliis